[image: image1.png]

	Информационный бюллетень
Вестник Кильдюшевского сельского поселения Яльчикского района

	УТВЕРЖДЕН
Решением Собрания депутатов Кильдюшевского сельского поселения Яльчикского района

№ 1/2 “22” января 2008г.

         №28 /2021                                                                                                                    15.07.2021 г.

	Чёваш Республики
Елч.к район.
+ир.кл. Шёхаль
ял поселений.н
администраций.
ЙЫШЁНУ
2021 =. июл.н 15-м.ш. №27
+ир.кл. Шёхаль ял.
	 [image: image2.png]

	Чувашская Республика
Яльчикский район
Администрация
Кильдюшевского
 сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«15 » июля 2021 г. №27

д. Кильдюшево

О внесении изменений в административный регламент администрации Кильдюшевского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях и имеющих право на государственную поддержку на строительство (приобретение) жилых помещений»
  В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» администрация Кильдюшевского сельского поселения Яльчикского района
 п о с т а н о в л я е т:

1. В административный регламент администрации Кильдюшевского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях и имеющих право на государственную поддержку на строительство (приобретение) жилых помещений», утвержденный постановлением администрации сельского поселения № 36 от 21.06.2012 внести следующее изменение:

 третий абзац подпункта 1 пункта 2.6.1 изложить в редакции

«- свидетельства о государственной регистрации актов гражданского состояния, выданные компетентными органами иностранного государства, и их нотариально удостоверенный перевод на русский язык;»
           2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Кильдюшевского сельского

поселения Яльчикского района

                                                   Г.П.Ловкин
	Чǎваш Республики
Елчěк районě
Ģирěклě Шǎхаль
ял поселенийěн
администрацийě
ЙЫШĀНУ
2021. июлěн 15-мěшě №28
Ģирěклě Шǎхаль ялě
	 [image: image3.png]

	Чувашская Республика

Яльчикский район

Администрация

Кильдюшевского

 сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«15» июля 2021 г. №28

д. Кильдюшево

О внесении изменений в административный регламент администрации Кильдюшевского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение»

  В соответствии с Федеральным законом от 19.07.2018 №204-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»» в части установления дополнительных гарантий граждан при получении государственных и муниципальных услуг» администрация Кильдюшевского сельского поселения Яльчикского района

 п о с т а н о в л я е т :

2. В административный регламент администрации Кильдюшевского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого в жилое помещение», утвержденный постановлением администрации сельского поселения № 26 от 12.07.2019 г. пункт 2.6.1 дополнить:
4) представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги, за исключением следующих случаев:

а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления государственной или муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявления о предоставлении государственной или муниципальной услуги;

б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении государственной или муниципальной услуги и документах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги и не включенных в представленный ранее комплект документов;

в) истечение срока действия документов или изменение информации после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги;

г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица органа, предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего муниципальную услугу, государственного или муниципального служащего, работника многофункционального центра, работника организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 настоящего Федерального закона, при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью руководителя органа, предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего муниципальную услугу, руководителя многофункционального центра при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо руководителя организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 настоящего Федерального закона, уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства;

д) предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2. части 1 статьи 16 настоящего Федерального закона, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.

           2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Кильдюшевского сельского

поселения Яльчикского района

                                                   Г.П.Ловкин

	Чǎваш Республики

Елчĕк районĕ

Ģирĕклĕ Шǎхаль ял поселенийĕн

Депутатсен пухǎвĕ

ЙЫШĀНУ
2021 июлēн 05 -мĕшĕ №13/1

Ģирĕклĕ Шǎхаль ялĕ
	[image: image4.png]

	Чувашская  Республика

Яльчикский район

Собрание депутатов Кильдюшевского

сельского поселения

РЕШЕНИЕ
«05»   июля  2021г.№13/1

деревня Кильдюшево

О  назначении выборов депутатов

Собрания депутатов Кильдюшевского

сельского поселения Яльчикского

 района Чувашской Республики

Руководствуясь  Уставом Яльчикского района Чувашской Республики, ст.5 Закона Чувашской Республики от 25.11.2003 №41 «О   выборах в органы местного самоуправления в Чувашской Республике» Собрание депутатов Кильдюшевского сельского поселения Яльчикского района  Чувашской Республики р е ш и л о:

1. Назначить выборы депутатов Собрания депутатов Кильдюшевского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики на 19 сентября 2021 года.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации Кильдюшевского

сельского поселения  Яльчикского

района Чувашской Республики                                                          Г.П.Ловкин

	Чёваш Республики

Елч.к район.

+ир.кл. Шёхаль ял поселений.н

Депутатсен пухёв.

ЙЫШЁНУ
 2021 =?июлěн 15-м.ш. №14/1
+ир.кл. Шёхаль ял.
	[image: image5.png]

	Чувашская  Республика

Яльчикский район

Собрание депутатов

Кильдюшевского

сельского поселения

РЕШЕНИЕ
«15» июля  2021г.№14/1

деревня Кильдюшево

О внесении изменений в Положение о вопросах налогового регулирования в Кильдюшевском сельском поселении Яльчикского района Чувашской Республики

В целях приведения Положения о вопросах налогового регулирования в Кильдюшевском сельском поселении Яльчикского района Чувашской Республики в соответствие с действующим законодательством Собрание депутатов Кильдюшевском сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики РЕШИЛО:

1. Внести в Положение о вопросах налогового регулирования в Кильдюшевском сельском поселении Яльчикского района Чувашской Республики, утвержденное решением Собрания депутатов Кильдюшевском сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики от 22 августа 2014г. № 33/2 (с изменениями, внесенными решениями Собрания депутатов Кильдюшевского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики от 28.11.2014г. № 36/1; от 30.11.2015г. № 3/1; от 25.05.2018г. №27/2; от 06.10.2018г. № 35/1; от 14.05.2019г. № 41/3; от 06.12.2019г. № 50/2, от 22.01.2020г. № 2/2, от 10.11.2020г. №4/2, от 24.12.2020г. №7/3) (далее – Положение), следующие изменения:

1) пункт 2 статьи 14 дополнить подпунктом 8 следующего содержания:

«8) при наличии оснований для предоставления отсрочки или рассрочки по уплате налогов, подлежащих уплате в связи с перемещением товаров через таможенную границу Таможенного союза, установленных таможенным законодательством Таможенного союза и законодательством Российской Федерации о таможенном деле.»;

2) в пункте 2.1 статьи 14 слова «в подпунктах 1, 3 - 6 пункта 2» заменить словами «в подпунктах 1, 3 — 6, 8 пункта 2»;

3) пункт 2 статьи 15 изложить в следующей редакции:

«2.  Решение о предоставлении инвестиционного налогового кредита принимается администрацией сельского поселения по согласованию с финансовым отделом администрации Яльчикского района Чувашской Республики после одобрения представленного организацией инвестиционного проекта в течение 30 дней со дня получения заявления. Наличие у организации одного или нескольких договоров об инвестиционном налоговом кредите не может служить препятствием для заключения с этой организацией другого договора об инвестиционном налоговом кредите по иным основаниям.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Кильдюшевского

сельского поселения

             Г.П.Ловкин
«Уголовное дело по факту убийства направлено прокуратурой района в Яльчикский районный суд для рассмотрения по существу»

И.о. прокурора Яльчикского района утверждено обвинительное заключение по уголовному делу в отношении Шашкова Г.П., обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст.105 УК РФ.

02 марта 2021 года около 19 часов 30 минут между братьями Шашковым Г.П. и Шашковым С.П., находившимися дома в состоянии алкогольного опьянения, на почве личных неприязненных отношений произошла ссора. В ходе конфликта Шашков Г.П., ввиду возникшей личной неприязни к Шашкову С.П., действуя умышленно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде смерти Шашкова С.П., нанес последнему множественные удары руками по лицу, а также вооружившись имевшимся на месте происшествия ножом нанес им Шашкову С.П. один удар в область расположения жизненно важных органов – грудной клетки.

В результате преступных действий Шашкова Г.П. Шашкову С.П. причинены телесные повреждения в виде колото-резанного ранения жизненно важных органов не совместимые с жизнью. Через короткий промежуток времени Шашков С.П. скончался на месте происшествия.

Ответственность за убийство, то есть умышленное причинение смерти другому человеку предусмотрена частью 1 статьи 105 Уголовного кодекса Российской Федерации и определена в виде лишения свободы сроком от 6 до 15 лет.

Уголовное дело направлено прокуратурой района в Яльчикский районный суд для рассмотрения по существу.

И.о. прокурора района

советник юстиции                                                                                                           В.В.Путяков

Информационный бюллетень «Вестник Кильдюшевского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики» отпечатан  в администрации Кильдюшевского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики.

Адрес: д. Кильдюшево, ул. 40 лет Победы, дом №20                                                                    Тираж 10 экз